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Fra formanden 

Kære medlem.  

Efteråret står for døren, og det bliver kølige-

re og mere vådt i vejret. Måske… 

For denne tid på året er i høj grad sæson for 

pludselige udsving i temperaturer og mæng-

der af nedbør. Vejret bliver mere ekstremt—

enten ekstremt meget nedbør eller udbredt 

tørke.  

I vores andedam er det også sæson for 

spidsbelastning. Det er højtid for budgetfor-

handlinger, og der er netop landet et forlig i 

vores kommune, som du kan læse mere om i 

denne udgave af MedlemsNyt. 

I kredsen går vi meget op i at være der for 

dig som medlem. Et vigtigt element i dette 

er, at holde dig orienteret om, hvilke mulig-

heder du har for at vælge nogle tiltag, der 

kan gavne dig. Derfor er der i denne udgave 

af MedlemsNyt information om eks. frit-

valgsordningen og muligheder for seniorer 

på vej mod pension.  

I kredsen oplever vi en markant stigning af 

henvendelser om episoder og sager, der på 

en eller anden måde indeholder, at en kolle-

ga er udsat for en krænkende handling. Det 

er et kæmpe issue, om og hvornår der skal 

indberettes en krænkende handling. Det er 

der også et afsnit om i dette MedlemsNyt. 

I skrivende stund er der godt to uger til 

efterårsferien. Vær opmærksom på, at på 

skoleområdet er uge 42 varslet som kollektiv 

ferie. Der gælder derfor regler for erstat-

ningsferie, hvis du bliver syg inden eller i din 

ferie.  

Jeg vil ønske jer alle et fantastisk efterår. Og 

husk: Slagelse Lærerkreds arbejder for dig! 

De bedste hilsner 

Jacob 

Jeg elsker oktober og efterår, 

med alle de farver træerne får 

for siden at kaste farverne væk 

og stå som tegnet med tusch og blæk 

Hør skovenes efterårs hjerte banke: 

Efterår, efterår eftertanke.  

Cyklister i flokke når dagen gryer 

med hænder på kølige cykelstyr, 

hvor eftertanken er sval og skøn. 

Kalenderens gavmilde efterløn 

Pedaler trædes af alle kræfter. 

Det er efterår: tid til at tænke efter. 

Som egernet samler nød på nød 

skal brændet stables til pejsens glød. 

At sidde i ly og at sidde i læ 

med duft af det brændende birketræ, 

i ildskæret lyser øjnene blanke 

efterår, efterår eftertanke. 

(Uddrag) 

Johannes Møllehave 
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Budgetforlig 

Onsdag d. 25. september blev det nye bud-

getforlig præsenteret. Et par nedslag kan det 

blive til, men generelt er det et ret omfatten-

de materiale, som er lagt ud. 

På skoleområdet er beskrevet: 

I forbindelse med implementering af ny 

”Kvalitetsaftale for Folkeskolen” finder vi det 

naturligt, at der lokalt afsøges muligheder 

for, at Slagelse Kommune kan få lavet en 

lokalaftale i samarbejde med Danmarks Læ-

rerforening. Politisk ønsker vi at sende et 

signal om, at vi i fællesskab mellem medar-

bejdere, ledere og Slagelse Kommune for-

pligter os på et godt samarbejde.  

Der er altså en politisk velvilje til, at vi  forsø-

ger at indgå en lokal aftale om lærernes ar-

bejdstid. Den handske samler vi naturligvis 

op. Dog er der sat begrænsninger for, hvad 

den kan indeholde, idet der ikke tilføres mid-

ler.  

 Et andet nedslag: 

Der arbejdes med en strategi for, hvordan vi 

både fagligt og økonomisk kommer i mål 

med at inkludere flere børn i almenområdet 

og sætter en fælles retning for brugen af 

mellemformer og mobiliteten i forhold til 

indsatstrappen, f.eks. når et barn skifter fra 

et specialtilbud til et alment tilbud. En pro-

ces, der understøttes af udmøntningen af 

den statslige pulje på 54 mio. kr., til flere 

hænder i Pædagogisk Psyko-

logisk Rådgivning.  

Indtil videre er de faglige or-

ganisationer ikke involveret i 

hverken den øgede inklusion-

sindsats eller udmøntningen 

af de nye penge i PPR. Det ser 

vi frem til at blive. 

Et nedslag mere : 

Det skal etableres et samar-

bejde mellem folkeskolerne i 

Slagelse Kommune og Enheden for Special 

Undervisning og Beskæftigelse (SUB) om 

efteruddannelse af lærerne. Samarbejdet 

skal understøtte inklusionen af børn og unge 

med dysleksi (ordblindhed) og dyskalkuli 

(talblindhed). Den nærmere samarbejdsmo-

del for samarbejdet skal fastlægges i Samar-

bejde mellem Skole og Dagtilbud og Handi-

cap og Psykiatri. Der afsættes 1,0 mio. kr. i 

hvert af årene.  

Der er her tale om et nyt samarbejde, der 

ikke er set tidligere i vores kreds. Det bliver 

interessant at se, hvordan det kan bære 

frugt, og hvordan det rent konkret kommer 

til at se ud.  

Et sidste nedslag: 

Der er etableret et styrket samarbejdet mel-

lem Center for Børn og Unge og Center for  

Skole og Dagtilbud med henblik på at sikre 

en større grad af tværfaglig sammenhængs-

kraft og samskabelse. Et så forstærket fokus 

medfører, at vi identificerer unge, der har 

behov for støtte og hjælp tidligere end det 

hidtil har været muligt. Ift. grundskolernes 

udskolingsklasser ses et åbenlyst behov for 

mere målrettede og individuelle indsatser til 

unge med trivsels- og fraværsudfordringer. 

En andel af de unge vil, bl.a. i kombination 

med de øgede muligheder for praktikker i 

grundskolen, have behov for motiverende og 

understøttende tiltag, for at sikre fremmøde 

og bryde med (ofte langvarig) skoleværing.  

En opgave og et arbejde der må forventes at 

inddrage UU’erne.  

Overordnet set er det tilfredsstillende, at de 

foreslåede besparelser vedr. lærernes un-

dervisningstimetal ikke er valgt. Det er heller 

ikke et budget, der lægger op til afskedigel-

ser.  Omvendt er det heller ikke et forlig der 

decideret prioriterer vores områder. Det må 

derfor være en forventning, at der ikke sø-

sættes store, nye reformeringer af vores 

arbejdspladser.  

Det samlede budgetforlig med tilhørende 

bilag kan læses på inslag: 

https://inslag.slagelse.dk/kommunen/

nyheder/2024/09/budgetforlig-i-slagelse-for

-2025-2026/ 

https://inslag.slagelse.dk/kommunen/nyheder/2024/09/budgetforlig-i-slagelse-for-2025-2026/
https://inslag.slagelse.dk/kommunen/nyheder/2024/09/budgetforlig-i-slagelse-for-2025-2026/
https://inslag.slagelse.dk/kommunen/nyheder/2024/09/budgetforlig-i-slagelse-for-2025-2026/
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Krænkende handlinger 
Rigtig mange ansatte i det offentlige udsættes for kræn-
kende handlinger af den ene eller anden slags. Det kan 
være alt lige fra at blive kaldt noget grimt til fysiske og 
seksuelle krænkelser.  
 
Fælles for dem alle er, at det ikke accepteres i Slagelse 
Kommune og at de derfor skal indberettes. Indberetnin-
gen virker også som dokumentation, hvis bægeret en dag 
flyder over, og man ender i en sygemelding med deraf 
følgende arbejdsskadesag.  
 
Det er et vigtigt budskab til dig og blandt dine kolleger, at 
krænkende handlinger ALDRIG bliver et vilkår for arbej-
det. Vi har desværre mange meldinger om, at medarbej-
deren selv negligerer situationen, eller synes det er for 

besværligt at indberette, at det tager for lang tid eller at 
det ikke betyder noget alligevel.  
 
Man er bare nødt til også at tæn-
ke på, at ingen ved hvor meget 
man kan holde til. Belastningsre-
aktioner rammer ofte uden var-
sel.  
 
Fra kredsens side anbefaler vi på 
det kraftigste at ALLE krænkende 
handlinger indberettes -   gerne 
via den QR-kode, der efterhån-
den er oppe på de fleste arbejds-
pladser. Har I den ikke hos jer, så spørg din TR, AMR eller 
leder, om ikke i også skal have den. 
 

Kommende Medlems-

caféer 

Som lovet i sidste udgave af MedlemsNyt 

kommer her en liste med datoer over de kom-

mende medlemscaféer: 

10. oktober kl. 15 

12. december kl. 15 

23. januar kl. 15 

 

 

 

Listen udvides med yderligere datoer, 

hvis arrangementerne viser sig at være 

efterspurgte.  

Vi håber på stor opbakning til caféerne, 

for vi tror det har stor værdi at møde 

kolleger på kryds og tværs i vores skole-

væsen.  

Kredsens åbningstider 

Telefontid:      Fysisk åbningstid: 

Mandag til torsdag:  kl. 9-15  Mandag til torsdag.  kl. 8-15 

Fredag:    kl. 9-12  Fredag:   kl. 8-14 

Der kan forekomme dage hvor der er helt lukket på kontoret, hvis alle er ude 

af huset til kurser, sagsbehandling mv.   

Husk, at kredsen er der, hvis du får ondt i arbejdslivet. Det er desværre meget 

udbredt. Jo før vi involveres, jo bedre kan vi hjælpe.  
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Frit valg - dit valg! 
Mange ansatte har på deres lønseddel en linje, der hedder ”frit 

valg”. Det handler naturligvis om noget, man selv kan vælge, men 

langt de færreste har taget stilling til deres fritvalgstillæg.  Man 

kan vælge at få udbetalt tillægget sammen med lønnen hver må-

ned - har man ikke sagt andet, er det det, der sker.  Men man kan 

også få tillægget indbetalt på sin pensionsordning.  

På den måde forrentes pengene og giver et pensionsafkast, så 

ens vilkår når man går på pension forbedres. Mange der først 

sent er begyndt at spare op til pension, kan med fordel booste 

pensionsopsparingen på denne måde.  

Man kan kun skifte ordning én gang om året, og det sker ved at 

meddele sin leder, at man gerne vil ændre sin fritvalgsordning. Fristen er nu flyttet til 1. november.   

Løn og personale oplyser, at det er ledelsen, der skal have beskeden og handle på den.  

På sigt kan der være andre løsninger, men pt. er det ledelsen der har den. 

Ændring i kontingent-

opkrævningen 

Som tidligere udmeldt overgår kredsen til kvartals-

vis opkrævning af kontingent. Vi har fået mulighed 

for at overgå til den kvartalsvise opgørelse allere-

de pr. 1. oktober. Du skal derfor være opmærksom 

på, at der pr. 1. oktober opkræves for tre måne-

ders kontingent, hvorefter der naturligvis er betalt  

 

 

 

helt frem til årsskiftet. 

Som tidligere nævnt skal vi understrege, 

at der ikke er tale om en kontingentstig-

ning, men udelukkende en optimering af 

sagsgangene og dermed en økonomisk 

bedre forvaltning af kontingenterne . 

Medlemsarrangement 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen d. 11. marts 2025 kl. 16 

Kredsen og fraktion 4 (pensionisterne) arrangerer et fore-

drag med tidligere formand for Danmarks Lærerforening, 

Anders Bondo Christensen.  Anders har efter sin 18 år lange 

formandsperiode uddannet sig som journalist. Han vil 

blandt andet give sit syn på en styrket lærerprofession.  

Der kommer mere information, når  vi nærmer os.  Arran-

gementet bliver med tilmelding, så vi ved, om vi kan være 

på kredskontoret, eller om vi skal ud og finde egnet lokale.  
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Den løftede pegefinger 
Kredsen modtager - ligesom med krænkende handlinger - en del henvendelser fra medarbejdere, der pludselig 

er indkaldt til tjenstlig samtale i forbindelse med anvendelse af magt.  

Vi anbefaler naturligvis at reglerne for magtanvendelse overholdes, men anerkender at der er gråzoner i opfat-

telsen af, hvornår en magtanvendelse er en magtanvendelse. Vi må konstatere, at så 

snart man rører en elev i en tilspidset situation, kan det udlægges som en magtan-

vendelse.  

Så snart du erkender, at du kan have udført en magtanvendelse, skal du henvende 

dig til din leder, og det er altid en god ide at informere din TR. Indkaldes du til en 

tjenstlig samtale, orienteres din TR automatisk. Det bliver kredsen ikke. En tjenstlig 

samtale bør altid vendes med kredsen - uanset hvem der vælges som bisidder ved 

samtalen.  

Endelig vil vi altid anbefale, at alle arbejdssteder har en retningslinje for magtanvendelser, samt en procedure 

for håndtering af elever, der modsætter sig læreren. 

Lærerens dag 

Lørdag d. 5. oktober er det lærerens dag. Vi gentager: Lære-

rens dag. Det er en international dag, der fejrer lærerens 

betydning for børns undervisning og uddannelse i hele ver-

den. 

På mange skoler fejres dagen som en fælles pædagogisk fej-

ring - og det kan også sagtens give mening., når blot vi hu-

sker anledningen.  Den 5. oktober er FN’s internationale læ-

rerdag 

Over hele verden bliver lærere på denne dag anerkendt for 

deres store og gode arbejde, og for den enorme betydning 

de har for samfundet. 

I over 100 lande fejres Lære-

rens Dag 5. oktober. Fokus er 

på lærerens vitale rolle både 

som underviser, men også 

som medvirkende til at udvik-

le aktive medborgere i et mo-

derne samfund. Lærerens Dag 

er også med til at sætte fokus 

på, at uddannelse er en funda-

mental menneskeret. 

Læs mere hos Oxfam: 

https://oxfam.dk/kampagner/laererens-dag 

Medlemsfordele 

Er du opmærksom på, at der er en række betydelige fordele ved at 

være medlem? Udover den indlysende, at du kan få råd, vejledning 

og hjælp i svære situationer fra din TR og kredsen, så er der flere helt 

kontante og materielle fordele. I flæng kan nævnes forsikringsordnin-

ger, leje af foreningens ferieboliger, bankfordele i Lån og Spar Bank, 

forbrugsforening, tilbud fra DLF’s hotel– og kursusejendomme.  

Du kan læse meget mere om det hele her:  

www.dlf.org/medlem/medlemsfordele 

https://oxfam.dk/kampagner/laererens-dag
https://www.dlf.org/medlem/medlemsfordele/
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Fraktion 4 - Pensionister 

Tur til Odense 

Tirsdag d. 20. august var kredsens pensionister på den 

årlige udflugt, der denne gang gik til Odense. 

Vi startede dagen med et spændende besøg på Galleri 

Galschiøt, hvor vi fik en meget interessant rundvisning 

og fortælling om galleriet. 

Galschiøt er kendt for ofte at provokere med sine 

skulpturer, men laver også bestillinger f.eks. B&W ar-

bejderen, der stadig var under produktion, da vi besøg-

te galleriet. 

Efter besøget på Galleri Galschiøt, spiste vi frokost på 

restaurant Grønttorvet, hvor der var kort afstand til 

H.C. Andersens Hus, Carl Nielsen Museet og centrum af 

Odense. 

Alle nød det fine vejr og besøgte Odense i spredt flok. 

Kl. 16 mødtes vi ved bussen, hvor der var frisk kaffe og 

småkager. 

 

Veteranhaven 

Tirsdag d.10. september besøgte 25 lærerpensionister 

Veteranhaven i Slots Bjergby. René Pamperin, grund-

lægger og leder af projektet fortalte om stedet  og dets 

funktioner, et fristed for pds-ramte mennesker. 

Herefter kørte vi til Skovsgård Bagerimuseum, fik kaffe 

og hørte fortællingen om museet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skal du snart på pension? 

Husk at kredsen kan hjælpe med at lave din pensions-

beregning, inden du går fra. Du kan få hjælp til at be-

regne resterende ferie, så du kender den præcise skæ-

ringsdato.  

Og så er det helt naturligt, at man overgår til Danmarks 

Lærerforenings fraktion 4, hvor man også kan deltage i 

de mange spændende aktiviteter - et fagligt seniorfæl-

lesskab. 


